avec une joie profonde, celui qui est lui-même la réponse à leurs inter

rogations les plus radicales et les plus déconcertantes, lui qui est « devenu 

pour nous sagesse, justice et sanctification, rédemption? » . 3 

«Jeunes, cherchez le Christ pour rester jeunes»: 4 c'est notre vœu, 

c'est notre prière. 

Avec le souhait que parents, éducateurs, producteurs, réalisateurs, 

utilisateurs des moyens de communication sociale, mettent à profit cette 

journée mondiale qui leur est consacrée, pour une utile réflexion et de 

fécondes résolutions pour le plus grand bien de la jeunesse, Nous adres

sons à tous notre affectueuse et confiante Bénédiction Apostolique. 

Du Vatican, le 6 Avril 1970. 

En la fête de l'Annonciation de Notre Seigneur. 

P A U L U S PP. VI 

2 Cf. Litt. Encycl. Populorum progressio, n. 21. 
s 1 Cor., 1, 30. 
4 Saint Augustin, Ad fratres in eremo, sermo XLIV. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO PRO CLERICIS 

ad Praesides Conferentiarum Episcopalium de Consiliis Presbyteralibus 

iuxta placita Congregationis Plenariae die 10 Octobris 1969 habitae. 

1. Presbyteri sacra Ordinatione atque missione, quam ab Episcopis 

recipiunt, « promoventur ad inserviendum Christo Magistro, Sacerdoti et 

Regi, cuius participant ministerium, quo Ecclesia in Populum Dei, Corpus 

Christi et Templum Spiritus Sancti, hic in terris, indesinenter aedificatur ».* 

Cum igitur sacerdotale ministerium nonnisi in hierarchica totius Ecclesiae 

communione adimpleri possit, 2 « nullus presbyter seorsum ac veluti singil

latim suam missionem satis adimplere valet, sed tantum viribus unitis 

cum aliis Presbyteris, sub ductu eorum, qui Ecclesiae praesunt » . 3 

Episcopi vero qui, recepta missione canonica, « ecclesias particulares 

sibi commissas ut vicarii et legati Christi regunt » , 4 ut munus suum por

tionem Populi Dei pascendi recte obire valeant, sibi assumunt sacerdotes 

uti adiutores necessarios, 6 qui in exercendo ministerio ab Episcopis pen

dent cum quibus ipsi sacerdotali honore sunt coniuncti. 6 

Presbyteri ad populo inserviendum vocati unum presbyterium cum 

suo Episcopo constituunt, diversis quidem officiis mancipatum. 7 Proinde 

in qualibet dioecesi inter Episcopum et omnes presbyteros communio 

1 Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 1. 
2 Ibidem, n. 15. 
3 Ibidem, n. 7. 
4 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 27. 
5 Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 7. 
6 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 28. 
7 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 28; Decr. de Presbyt. ministerio et 

vita Presbyterorum ordinis, n. 8. 

LITTERAE CIRCULARES 

PROOEMIUM 
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hierarchica exstat, 8 quae eos arcte coniungit eosque efficit unam familiam, 

in qua pater est Episcopus. 9 

2. Intimam hanc communionem Concilium Oecumenicum Vaticanum 

II in diversis documentis explicavit ac illustravit atque ita signa tempo

rum est interpretatum. In praesenti, enim, quandoquidem et incepta 

apostolica omnium christifidelium vires integras atque unitas exquirunt, 

et tot tantaeque sunt aerumnae, quibus Ecclesia premitur, nemo est 

qui non videat sacrorum ministrorum unionem magnopere expostulari. Ex 

hac unione, sacramentaliter fundata, oriri debet unio cordium, quae nempe 

mutua innititur caritate. 1 0 Solummodo ita nasci potest communis pasto

ralis actio, quae totam amplectitur dioecesim cunctaque eius problemata. 

Si et quatenus haec ad rem deducantur, sperare licet fore ut sacerdotes 

suam voluntatem consocient cum voluntate Episcopi, uberiorem et effi

caciorem reddendo operam. 

DE NOVO COETU CONSULTIVO EPISCOPI 

3. Legislatio canonica, particularium ecclesiarum gubernium respi

ciens, Episcopis semper assignabat quoddam organum consultivum, prae

cipue e presbyteris constans, quod audire aut cuius consensum excipere 

in quibusdam negotiis maioris momenti Episcopi ipsi tenebantur. Nunc 

in Codice Iuris Canonici pro variis gubernii dioecesani necessitatibus varia 

exstant organa in adiutorium Episcopi, uti e. gr. dioecesana synodus, 

examinatores synodales, parochi consultores, Capitulum cathedrale seu 

Coetus Consultorum, Consilium administrationis dioecesanum etc. 

Quod in superioribus saeculis simplex videbatur postulatum seu re

quisitum recti et sapientis gubernii, a Concilio Vaticano II , quod Ecclesiae 

naturam altius investigavit, theologice quoque illustratur. Edocemur 

nempe a SS. Synodo, inter Episcopum et suos presbyteros adesse in eccle

sia particulari communionem hierarchicam, vi cuius Episcopus et presby

teri unum idemque sacerdotium, unum idemque ministerium participant 

diverso utique gradu, 1 1 qui determinatur per receptum Ordinem et per 

missionem canonicam. Hisce suppositis, eadem Synodus, pro sua indole 

pastorali, voluit ut haec unitas missionis in bonum verteretur dioecesis 

8 Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 7. 
9 Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus Dominus, n. 28. 
10 Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. S. 
11 Decr. de past. Episcop. muñere in Ecclesia Christus Dominus, n. 28 ; Decr. de 

Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 7. ; 
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per quoddam novum organum consultivum his verbis: «habeatur, modo 

hodiernis adiunctis ac necessitatibus accommodato, forma ac normis iure 

determinandis, coetus seu senatus sacerdotum, Presbyterium repraesen

tantium, qui Episcopum in regimine dioeceseos suis consiliis efficaciter 

adiuvare possit » . 1 2 

Quod Concilii Vaticani II votum prosequutus Summus Pontifex Paulus 

Pp. VI , per Litteras Ap . Ecclesiae Sanctae, iussit ut in unaquaque dioe

cesi constitueretur memoratus coetus, qui Consilium Presbyterale nuncu

patur. 1 3 Huiusmodi lex exsecutiva, ad experimentum lata, quoad modum 

Consilium componendi, eius competentiam et functionem pauca tantum 

statuit, eo nempe fine, ut evolutioni novi organi consultivi necessarium 

relinqueretur spatium. 

CELEBRATIO S. CONGREGATIONIS P L E N A R I A E 

4. A praefatae legis promulgatione tertio labente anno, S. Congregatio 

pro Clericis, cuius est invigilare Consiliis Presbyteralibus, 1 4 circulares 

litteras die 15 ianuarii 1969 misit ad Praesides Conferentiarum Episco

palium ad mentem ipsius legis, 1 5 rogans ut Episcopi suas animadversiones 

adnotationesque de experimentis ad hoc novum organum quod spectat 

eidem S. Congregationi exhiberent. Cum vero responsiones, una cum Sta

tutis Consiliorum, e provinciis ecclesiasticis iuris communis fere omnibus 

ad S. Congregationem pervenissent, idem S. Dicasterium, auditis suis 

Consultoribus, die 10 octobris 1969 Plenariam Congregationem habuit, 

ut de maioribus quaestionibus dicti coetus consultivi disceptaretur, cuius 

placita heic breviter enucleantur. 

D E OBLIGATIONE CONSILIUM P R E S B Y T E R A L E CONSTITUENDI 

5. Ex communione hierarchica, quae exstat inter Episcopum et pre

sbyteros, necessario sequitur scopus et munus Consilii Presbyteralis quod 

quidem ipsam communionem aliquo modo institutionaliter manifestat. 

Quare institutio huiusmodi Consilii per Mp. Ecclesiae Sanctae in qualibet 

dioecesi peragenda obligatorie praescribitur. 

Haec obligatio insuper temporibus est consentanea. Maxime enim est 

opportunum hodie atque utile, ut inter Episcopum et presbyteros insti-

12 Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 7. 
13 A. A. S. 58 (1966), pp. 776 sq. 
14 Const. Ap. Regimini Ecclesiae Universae, n. 68; A. A. 8. 59 (1967), p. 68. 

15 Motu proprio Ecclesiae Sanctae, Prooemium. 
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tuatur organum communis colloquii seu dialogi. Quae utilitas iam apparet